לטענתה, עצם אישור התכנית המפורטת, המאפשרת הוצאת תכנית מתאר מהכוח אל הפועל, יוצר חבות בהיטל, אם כתוצאה מכך התרחשה השבחה. עוד נטען כי אינה קיימת כל הפליה בין סוגים שונים של בעלי מקרקעין, שכן לא ניתן להסדיר בתכנית בינוי נושא החייב הסדר בתכנית מתאר או בתכנית מפורטת.

5. חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") קובע (בסעיף 196א) כי:

"ועדה מקומית תגבה היטל השבחה, בשיעור, בתנאים ובדרכים שנקבעו בתוספת השלישית ועל פיה".

פרטי הדינים קבועים, איפוא, בתוספת השלישית. ההוראה המרכזית לענייננו קבועה בסעיף 2(א) לתוספת השלישית, הקובעת:

"חלה השבחה במקרקעין, בין מחמת הרחבתן של זכויות הניצול בהם ובין בדרך אחרת, ישלם בעלם היטל השבחה לפי האמור בתוספת זו".

הקשר זה הוא תכליתו. מהי התכלית המונחת ביסוד הוראה זו?

7. ביסוד היטל ההשבחה מונח רעיון של צדק חברתי. הרשות הציבורית השקיעה בתכנון ובפיתוח. כתוצאה מכך עלה ערכם של המקרקעין. בעל המקרקעין מתעשר מכך. מן הראוי שבעל המקרקעין יישא בהוצאות התכנון והפיתוח (ראו המבוא להצעת חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 15), התשמ"א 1980 - (ה"ח 1491, התשמ"א, עמ' 55) וכן דנקנר ולזבניק, "על החיוב בהיטל השבחה", עיוני משפט י' 121 (1984)). אכן, "פגיעה והשבחה אינן אלא שני צדיה של אותה מטבע" (השופט מ' חשין בע"א 4809/91 הוועדה המקומית לתכנון ולבניה, ירושלים נ' קהתי, פ"ד מח(2) 190, 209).